
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

          Università degli Studi di Messina 

            IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la contabilità e la finanza; 
VISTO il D.D.G. rep. 2842, prot. n. 100945 del 20.12.2018  con il quale è stato autorizzato, mediante trattativa diretta su 
MEPA con l’operatore economico Shimadzu Italia srl, l’intervento di riattivazione e collaudo di alcune attrezzature 
scientifiche traslocate dalla ex Facoltà di Scienze MM.FF.NN. al Dipartimento di Scienze Veterinarie, per l’importo 
presunto di € 4.500,00 oltre iva, CIG Z5B247A0BF;  
VISTA la trattativa  diretta n. 799814 del 01.03.2019 andata deserta; 
VISTA la richiesta prot. n. 48423 del 22.05.2019, autorizzata dal Direttore Generale, con la quale l’U. Org. 
Manutenzione Ordinaria, Straordinaria, ha reiterato l’esigenza di procedere all’affidamento  del servizio in oggetto, 
modificando le caratteristiche tecniche degli interventi da effettuarsi (Ripristino del sistema GCxGC-MS/MS e verifica 
strumentale IR – AFFINITY-1S s/n A21965301095) a cura della Ditta Shimadzu Italia srl, produttrice delle 
attrezzature oggetto del servizio di riattivazione, ponendo quale base d’asta l’importo di € 4.395,00 oltre iva; 
RITENUTO opportuno procedere, pertanto, all’avvio di una nuova procedura di affidamento dell’intervento di 
Ripristino del sistema GCxGC-MS/MS e verifica strumentale IR – AFFINITY-1S s/n A21965301095, da effettuarsi 
mediante Trattativa Diretta sul MEPA, per un importo a base d’asta presunto pari ad € 4.395,00 oltre iva 22%; 
VISTO, altresì, l’art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede la possibilità per le stazioni appaltanti 
di procedere, per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 
VERIFICATA la disponibilità della somma necessaria al citato servizio, sul C.A. 04.41.07.07 “Trasferimenti, facchinaggi 
e competenze spedizionieri” del Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio  Contabile 2019, che presenta la necessaria 
copertura di budget economico; 
 

D E C R E T A 
 

- di avviare Trattativa Diretta,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, con la Ditta Shimadzu 
Italia srl (P.IVA: 10191010155) finalizzata all’affidamento dell’intervento di Ripristino del sistema GCxGC-
MS/MS e verifica strumentale IR – AFFINITY-1S s/n A21965301095;  

- di porre quale importo a base d’asta presunto la somma di € 4.395,00 oltre IVA 22% da far gravare sul C.A. 
04.41.07.07 “Trasferimenti, facchinaggi e competenze spedizionieri” del Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio  
Contabile 2019. 
 
  

                      IL DIRETTORE GENERALE 
         Avv. Francesco Bonanno 
            

 
                       

                                                              




		2019-06-05T07:43:36+0000
	Antonella Maisano
	RESP. U.ORG. SERVIZI


		2019-06-05T10:38:43+0000
	CORVAJA SIMONA


		2019-06-07T06:43:22+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2019/266235


		2019-06-10T08:44:25+0000
	BONANNO FRANCESCO




